
 

 
GOLDEN GATE CZ a.s. | Václavské náměstí 1282/51, 110 00 Praha 1 | T: +420 776 448 853 | E: info@goldengate.cz | www.goldengate.cz 

 
SMLOUVA O ÚSCHOVĚ DRAHÝCH KOVŮ 

  
TATO SMLOUVA O ÚSCHOVĚ DRAHÝCH KOVŮ (dále jen „Smlouva“) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi:  
  
GOLDEN GATE CZ a.s.  
Adresa: Václavské náměstí 1282/51, Nové Město, 110 00 Praha 
IČO: 248 39 540  
Jednající: Libor Brůna, předseda představenstva   
Spisová značka: V obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17136   
(dále jen „GOLDEN GATE ”)  
  
a  
  
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození: …………………………………………………………………………………………………………………... 

Bytem: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Číslo OP: ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

(dále jen „Klient”)   
  
(GOLDEN GATE a Klient dále jen „Smluvní strany“)  
  
 

PREAMBULE VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

Mezi GOLDEN GATE a Klientem existuje smluvní vztah upravený kupní smlouvou a příslušnými všeobecnými 
obchodními podmínkami GOLDEN GATE, na jehož základě prodává GOLDEN GATE  
Klientovi drahé kovy a poskytuje další související služby;  
Smluvní strany mají zájem na tom, aby GOLDEN GATE po dobu trvání smluvního vztahu mezi Smluvními stranami 
poskytovala Klientovi služby spojené s úschovou drahých kovů;   
 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:  
 

I. 
ÚSCHOVA MAJETKU KLIENTA 

1.1 Předmětem této Smlouvy je úschova majetku Klienta, který tvoří investiční slitky, investiční mince  a další produkty 
z drahých kovů, které nabízí GOLDEN GATE k prodeji (dále jen „Majetek“).  

1.2 Úschovou Majetku Klienta dle této Smlouvy se rozumí zejména jeho uložení, skladování, opatrování, zabezpečení 
v bezpečnostní schránce a jeho evidence.  

1.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva mezi nimi nezakládá nájemní nebo jiný obdobný vztah Klienta k 
bezpečnostní schránce.  

  
II. 

PŘEDMĚT ÚSCHOVY 
2.1 Smluvní strany prohlašují, že předmětem úschovy je Majetek nabytý Klientem na základě kupní smlouvy uzavřené  
 

dne ………………………………………………….  
2.2 Rozsah uschovaného Majetku je specifikován na účtu Klienta v zabezpečené klientské zóně stránek GOLDEN 

GATE.   
2.3 GOLDEN GATE je povinna informovat Klienta o jakékoliv změně rozsahu uschovaného Majetku prostřednictvím 

účtu Klienta v zabezpečené klientské zóně stránek GOLDEN GATE.   
2.4 Smluvní strany souhlasí, že případné reklamace Klienta ohledně rozsahu uschovaného Majetku musí být 

GOLDEN GATE oznámeny písemně ve lhůtě 30 dnů poté, co GOLDEN GATE splní svoji povinnost uvedenou 
v článku 2.3 této Smlouvy a vyrozumí Klienta o aktuálním stavu jeho uschovaného Majetku. V opačné, 
případě Smluvní strany považují tento výpis za odpovídající skutečnosti.  

  



  

 
GOLDEN GATE CZ a.s. | Václavské náměstí 1282/51, 110 00 Praha 1 | T: +420 776 448 853 | E: info@goldengate.cz | www.goldengate.cz 

 
 

III. 
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 GOLDEN GATE se zavazuje opatrovat Majetek Klienta v úschově s odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, 
při zachování zásad obezřetnosti, důvěrnosti, respektování zájmů Klienta a dodržování všech platných 
právních předpisů.   

3.2 Klient se zavazuje zaplatit GOLDEN GATE za úschovu Majetku sjednanou úplatu dle platného ceníku, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy, a to za každý započatý měsíc úschovy.   

3.3 Sjednaná úplata bude GOLDEN GATE v případě uzavření kupní smlouvy na nákup na splátky fakturována 
měsíčně, a to vždy na počátku kalendářního měsíce, ve kterém tento smluvní vztah trvá, počínaje měsícem 
následujícím po měsíce, ve kterém byl Majetek do úschovy vložen.   
V případě kupní smlouvy na jednorázový nákup bude sjednaná úplata GOLDEN GATE fakturována měsíčně, 
a to vždy na počátku kalendářního měsíce, ve kterém tento smluvní vztah trvá, počínaje měsícem 
následujícím po měsíci, ve kterém byl Majetek do úschovy vložen. V případě ukončení smluvního vztahu 
zašle GOLDEN GATE Klientovi fakturu ve lhůtě 30 dnů od dne jeho ukončení, a to za poměrnou část 
kalendářního roku, ve kterém úschova Majetku trvala.  

3.4 Klient se zavazuje zaplatit náklady, které GOLDEN GATE vzniknou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, které 
nebylo možné ke dni podpisu této Smlouvy předpokládat ani s vynaložením odborné péče a které bylo nutné 
vynaložit s cílem zabránit škodě nebo jinému negativnímu následku, jež mohl postihnout Majetek Klienta v 
úschově.  

3.5 V případě prodlení Klienta s úhradou úschovného nebo jiných nákladů vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou 
delším než 30 dnů, je GOLDEN GATE oprávněna zadržet z Majetku slitek drahého kovu o nejmenší 
hmotnosti, který postačuje k úhradě nedoplatku, až do doby úplné úhrady nedoplatku.  

3.6 Klient bere na vědomí, že GOLDEN GATE neodpovídá za škodu na Majetku, prokáže-li, že škoda byla způsobena 
neodvratitelnou a nepředvídatelnou přírodní událostí nemající původ v provozu GOLDEN GATE a/nebo 
subjektu pověřeného úschovou Majetku, které nemohlo být zabráněno, ani nemohla být odvrácena, a to ani 
při vynaložení takového úsilí, jež by bylo možné vynaložit. Ustanovení § 2405 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“), se nepoužije.  

  
IV. 

PROHLÍDKA MAJETKU 
4.1 Klient je oprávněn kdykoli po dobu trvání této Smlouvy uskutečnit prohlídku Majetku.  
4.2 Prohlídku je možné uskutečnit po předchozí žádosti. V žádosti Klient uvede pracovní den, v němž může být 

prohlídka uskutečněna. Žádost je nutné sdělit elektronicky GOLDEN GATE nejpozději dva pracovní dny přede 
dnem, kdy může být prohlídka uskutečněna.  

4.3 Čas a místo prohlídky určuje GOLDEN GATE.  
4.4 Klient bere na vědomí, že GOLDEN GATE je oprávněna účtovat Klientovi administrativní poplatek   

ve výši 100,- Kč za každou uskutečněnou prohlídku.  
  

V. 
OSOBNÍ ODBĚR 

5.1 V případě žádosti Klienta o částečný anebo úplný osobní odběr Majetku z úchovy bude místem osobního odběru 
sídlo společnosti GOLDEN GATE CZ a.s.  

5.2 Osobní odběr je možné uskutečnit po předchozím písemném oznámení Klienta. V oznámení Klient uvede 
pracovní den, v němž může být osobní odběr uskutečněn. Oznámení je nutné sdělit elektronicky GOLDEN 
GATE nejpozději dva pracovní dny přede dnem, kdy může být osobní odběr uskutečněn.  

5.3 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto pro konkrétní případ jinak, není Klient oprávněn uskutečnit  
osobní odběr Majetku z úschovy prostřednictvím zástupce na základě plné moci.  

  
VI. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány v 

občanském soudním řízení příslušným soudem České republiky. Smluvní strany tímto v souladu s § 89a 
Občanského soudního řádu sjednávají místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1 pro případ, že by byl 
k řešení sporu nebo jiné právní věci věcně příslušný okresní soud, a místní příslušnost Městského soudu v 
Praze pro případ, že by byl k řešení sporu nebo jiné právní věci věcně příslušný krajský soud.  

6.2 Právní vztahy související s úschovou drahých kovů mezi GOLDEN GATE a Klientem se řídí touto Smlouvou. 
Nelze-li některé otázky řešit dle této Smlouvy, použijí se ustanovení kupní smlouvy uzavřené mezi Smluvními 
stranami a ustanovení příslušných všeobecných obchodních podmínek GOLDEN GATE. Nelze-li je řešit ani 
podle těchto ustanovení, použijí se přiměřeně ustanovení § 2402 a násl. Občanského zákoníku, pokud tato 
Smlouva nestanoví jinak.   

  



  

 
GOLDEN GATE CZ a.s. | Václavské náměstí 1282/51, 110 00 Praha 1 | T: +420 776 448 853 | E: info@goldengate.cz | www.goldengate.cz 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran.  
7.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží jeden (1) stejnopis.   
7.3 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany postoupit nebo převést svá práva nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy.  
7.4 Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků, které budou odsouhlaseny a 

podepsány oběma Smluvními stranami, není-li dále stanoveno jinak.   
  
 
 

                                                                                                                                      
V …………………………………..……… dne ……………….……..……             ……………………………………………… 
                                                                                                                  Libor Brůna, předseda představenstva 
     
   
 
 
 
 
 
………………………………………………                                                          ……………………………………………… 
         Podpis obchodního zástupce                                                                                         Podpis klienta 
 
 
 
 
 
 
 
Pásmový ceník úschovného drahých kovů platný od 1.9.2019 
 
 
Ceník úschovného drahých kovů v CZK 
Hodnota uloženého kovu  0 – 50.000 Kč = bezplatná úschova  
Hodnota uloženého kovu  50.001 – 100.000 Kč = 50 Kč měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  100.001 – 200.000 Kč = 100 Kč měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  200.001 – 500.000 Kč = 200 Kč měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  500.001 – 1.000.000 Kč = 500 Kč měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  1.000.001 Kč a více = 1000 Kč měsíčně včetně DPH 
 

Ceník úschovného drahých kovů v EUR 
Hodnota uloženého kovu  0 – 2.000 € = bezplatná úschova  
Hodnota uloženého kovu  2.001 – 4.000 € = 2 € měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  4.001 – 8.000 € = 4 € měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  8.001 – 20.000 € = 8 € měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  20.001 – 40.000 € = 20 € měsíčně včetně DPH  
Hodnota uloženého kovu  40.000 € a více = 40 € měsíčně včetně DPH  
 

Ceník úschovného drahých kovů v USD 
USD ceník je totožný s CZK ceníkem v kurzu Raiffeisenbank. 


	fill_1: 
	Datum narození: 
	Bytem: 
	fill_4: 
	dne: 
	V: 
	dne_2: 


